

**Techno Tool A/S**  
**Storstrømsvej 11, 6715 Esbjerg**

---

**Årsrapport for**  
**1. januar - 31. december 2017**

---

**CVR-nr. 33 04 73 04**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2018.

---

Holger Refslund  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	<p>Techno Tool A/S          Storstrømsvej 11          6715 Esbjerg</p> <p>Telefon: 76140000          Telefax: 76140020          Hjemmeside: <a href="http://www.techno-tool.dk">www.techno-tool.dk</a></p> <p>CVR-nr.: 33 04 73 04          Stiftet: 18. juni 2010          Hjemsted: Esbjerg          Regnskabsår: 1. januar - 31. december          8. regnskabsår</p>
<b>Bestyrelse</b>	<p>Holger Refslund, Krebseparken 47, 6710 Esbjerg V, Formand          Jonas Bojer Christensen, Holger Drachmans Vej 9, 8000 Århus C          Niels Thomas Sillesen, Vigebakke 1 B, 3740 Svaneke          Esben Eskerod Ifversen, Vibeengen 21, Studstrup, 8541 Skødstrup          Peter Hedekær Mischorr, Eriksensvej 63, 6710 Esbjerg V</p>
<b>Direktion</b>	<p>Peter Hedekær Mischorr, Eriksensvej 63, 6710 Esbjerg V, Adm.          direktør</p>
<b>Revision</b>	<p>Martinsen          Statsautoriseret Revisionspartnerselskab          Edison Park 4          6715 Esbjerg N</p>
<b>Bankforbindelse</b>	<p>Jyske Bank A/S, Torvet 21, 6700 Esbjerg</p>
<b>Advokatforbindelse</b>	<p>Dahl, Dokken 10, 6700 Esbjerg</p>
<b>Modervirksomhed</b>	<p>Jet33 ApS</p>
<b>Dattervirksomhed</b>	<p>Techno Tool Asia Sdn. Bhd., Malaysia, Malaysia</p>

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Virksomhedens hovedaktivitet er at fremstille og sælge form- og stanseværktøjer til anvendelse i plastindustrien.

Virksomheden har agenturet for salg af Kiefel maskiner i Danmark, Norge og Finland.

Aktiviteterne retter sig både mod hjemme- og eksportmarkedet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.010 t.kr. mod 14.176 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.863 t.kr. mod 187 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Der er i årets løb investeret i maskiner og opgradering af selskabet generelt. I december er der indskudt kontant 2.000 t.kr. til styrkelse af selskabets egenkapital, hvorefter selskabets egenkapital udgør 4.402 tkr. pr. 31. december 2017.

Selskabets likvider er i 2017 faldet med 2.816 t.kr., nemlig fra 1.055 t.kr. til -1.761 t.kr.

Som anført under anvendt regnskabspraksis har selskabet i år ændret regnskabspraksis. Ledelsen har ønsket, at den regnskabsmæssige behandling af kapitalandele ændres fra kostpris til indre værdi. Sammenligningstal for sidste år er tilpasset. For en beskrivelse af praksisændringen og effekten på indeværende og foregående regnskabsår henvises til afsnittet "Ændring i anvendt regnskabpraksis" i anvendt regnskabspraksis.

### Den forventede udvikling

Året 2018 er startet som forventet. For hele året 2018 forventes, der igen at være balance i driften med et resultat omkring nul, idet der er god aktivitet i forespørgslerne i både værktøjs- og agenturafdelingen. Derudover forventes der at blive investeret i flere maskiner.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>17.010.101</b>	<b>14.175.802</b>
1 Personaleomkostninger	-17.828.418	-12.762.615
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.187.758	-750.371
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.006.075</b>	<b>662.816</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	158.782	93.476
Andre finansielle indtægter	10.124	0
2 Andre finansielle omkostninger	-573.394	-497.502
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.410.563</b>	<b>258.790</b>
3 Skat af årets resultat	548.000	-72.000
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.862.563</b>	<b>186.790</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	158.782	93.476
Overføres til overført resultat	0	93.314
Disponeret fra overført resultat	-2.021.345	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.862.563</b>	<b>186.790</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2017	2016
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Produktionsanlæg og maskiner	4.996.796	2.402.892
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.226.182	412.980
4	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	300.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.222.978</u>	<u>3.115.872</u>
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.716.916	1.558.134
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	600	720
	Andre tilgodehavender	18.000	18.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.735.516</u>	<u>1.576.854</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.958.494</u></b>	<b><u>4.692.726</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	924.235	819.714
	Varebeholdninger i alt	<u>924.235</u>	<u>819.714</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.059.953	4.904.573
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.157.054	807.084
	Udskudte skatteaktiver	725.000	177.000
	Andre tilgodehavender	32.490	82.513
	Periodeafgrænsningsposter	311.058	124.754
	Tilgodehavender i alt	<u>8.285.555</u>	<u>6.095.924</u>
	Likvide beholdninger	<u>379.464</u>	<u>1.055.052</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.589.254</u></b>	<b><u>7.970.690</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>17.547.748</u></b>	<b><u>12.663.416</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2017	2016
<u>Note</u>		<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>			
8	Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
9	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.715.916	1.557.134
10	Øvrige reserver	0	700.000
11	Overført resultat	686.503	7.848
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.402.419</u></b>	<b><u>4.264.982</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gældsbreve	350.000	600.000
	Leasingforpligtelser	3.545.056	1.480.091
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.895.056</u>	<u>2.080.091</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.403.029	932.471
	Gæld til pengeinstitutter	2.140.421	0
7	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.297.170	1.252.167
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.321.752	1.541.144
	Gæld til tilknyttede virksomheder	49.438	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	14.282	0
	Anden gæld	3.024.181	2.592.561
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.250.273</u>	<u>6.318.343</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>13.145.329</u></b>	<b><u>8.398.434</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>17.547.748</u></b>	<b><u>12.663.416</u></b>

**13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****14 Eventualposter**

**Noter**

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	15.559.081	10.684.707
Pensioner	1.485.273	1.336.220
Andre omkostninger til social sikring	320.063	274.761
Personaleomkostninger i øvrigt	464.001	466.927
	<b><u>17.828.418</u></b>	<b><u>12.762.615</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>38</u>	<u>32</u>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	573.394	497.502
	<b><u>573.394</u></b>	<b><u>497.502</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-548.000	72.000
	<b><u>-548.000</u></b>	<b><u>72.000</u></b>

## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<b>Produktions- anlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinge for materielle anlægsaktiver</b>
Kostpris primo	5.957.526	1.606.480	300.000
Tilgang	3.257.925	1.181.939	0
Afgang	0	-96.636	0
Overførsler	300.000	0	-300.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>9.515.451</b>	<b>2.691.783</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	3.554.634	1.193.500	0
Årets afskrivninger	964.021	368.737	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-96.636	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>4.518.655</b>	<b>1.465.601</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.996.796</b>	<b>1.226.182</b>	<b>0</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	4.989.821	372.780	0

### 5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris primo	1.000	1.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>
Opskrivninger primo	1.557.134	0
Omregning til valutakurs	-37.957	-17.853
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	196.739	111.329
Indregnet som følge af ændring i regnskabspraksis	0	1.463.658
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.715.916</b>	<b>1.557.134</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.716.916</b>	<b>1.558.134</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Techno Tool Asia Sdn. Bhd.	Malaysia	85 %

**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris primo	10.300	10.300
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>10.300</b>	<b>10.300</b>
Nedskrivninger primo	-9.580	-9.500
Årets nedskrivninger	-120	-80
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>-9.700</b>	<b>-9.580</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>600</b>	<b>720</b>
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af igangværende arbejder	3.408.973	1.673.973
Foretagne acontofaktureringer	-3.549.089	-2.119.056
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>-140.116</b>	<b>-445.083</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	1.157.054	807.084
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	-1.297.170	-1.252.167
	<b>-140.116</b>	<b>-445.083</b>
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	2.000.000	2.000.000
Kapitaludvidelse	2.000.000	1.700.000
Kapitalnedsættelse	-2.000.000	-1.700.000
	<b>2.000.000</b>	<b>2.000.000</b>

Aktiekapitalen består af 2.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

## Noter

	31/12 2017	31/12 2016		
<b>9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger primo	1.557.134	0		
Indregnet som følge af ændring i regnskabspraksis	0	1.463.658		
Resultatandel	158.782	93.476		
	<b>1.715.916</b>	<b>1.557.134</b>		
<b>10. Øvrige reserver</b>				
Øvrige reserver primo	700.000	0		
Kapitalnedsættelse, henlæggelse til særlig reserve	0	700.000		
Overført til overført resultat	-700.000	0		
	<b>0</b>	<b>700.000</b>		
<b>11. Overført resultat</b>				
Overført resultat primo	7.848	-1.085.466		
Årets overførte overskud eller underskud	-2.021.345	93.314		
Kapitalnedsættelse til dækning af underskud	2.000.000	1.000.000		
Overført fra øvrige reserver	700.000	0		
	<b>686.503</b>	<b>7.848</b>		
<b>12. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2017</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2016</b>
Gældsbreve	200.000	0	550.000	750.000
Gæld til pengeinstitutter	0	0	0	37.172
Leasingforpligtelser	1.203.029	0	4.748.084	2.225.390
	<b>1.403.029</b>	<b>0</b>	<b>5.298.084</b>	<b>3.012.562</b>

## Noter

---

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.140 tkr. samt garantistillelser 200 tkr. i alt 2.340 tkr., er der udstedt løsøreejerpantebreve på i alt 4.600 tkr., med pant i goodwill og materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 860 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.140 tkr. samt garantistillelser 200 tkr. i alt 2.340 tkr., har selskabet stillet virksomhedspant (skadesløsbrev) på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	820 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser (simple fordringer)	6.060 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	515 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	7 t.kr.
Immaterielle rettigheder	0 t.kr.

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 5.363 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2017 udgør 4.748 t.kr.

Skadesløsbrev (virksomhedspant) på 10.000 t.kr. og løsøreejerpantebrev på 4.600 tkr. er endvidere indlagt til sikkerhed for efterkautionen på 5.000 t.kr. vedr. søsterselskabet Techno HQ ApS gæld til pengeinstitut.

Der er af pengeinstitut afgivet garantier for 200 tkr. til sikkerhed for leverandørgæld m.v.

## Noter

---

### 14. Eventualposter Eventualforpligtelser

#### Kautionsforpligtelser

Techno Tool A/S har påtaget sig en efterkaution på indtil 5.000 t.kr. i relation til pengeinstituts mellemværende med Techno HQ ApS.

#### Operationel leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 82 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 25 måneder og en samlet restleasingydelse på 170 t.kr.

#### Leje og leasingforpligtelser

Den årlige husleje vedrørende selskabets lokaler udgør 1.200 tkr. for 2018.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jet33 ApS, CVR-nr. 38239139 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.



# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Niels Thomas Sillesen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-296371205633

IP: 5.33.4.201

2018-05-09 07:26:19Z

NEM ID 

## Holger Refslund

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-595755153035

IP: 193.106.121.132

2018-05-09 08:03:00Z

NEM ID 

## Peter Hedekær Mischorr

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-915290202726

IP: 71.46.249.235

2018-05-11 09:39:55Z

NEM ID 

## Peter Hedekær Mischorr

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-915290202726

IP: 71.46.249.235

2018-05-11 09:39:55Z

NEM ID 

## Esben Eskerod Ifversen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-129956647020

IP: 5.186.127.189

2018-05-13 08:52:21Z

NEM ID 

## Jonas Bojer Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-399858547681

IP: 213.83.129.58

2018-05-14 06:59:58Z

NEM ID 

## Søren Rishøj

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255076477198

IP: 77.233.240.146

2018-05-14 08:00:44Z

NEM ID 

## Holger Refslund

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-595755153035

IP: 193.106.121.132

2018-05-14 08:12:48Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: PM7X7-YFKVH-G1EWM-H5LSV-7YU7U-0USJP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>